
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO PROVINCIA DI MESSINA

BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2)

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

10.871,04

173.563,78

0,00

0,00

64.939,79

85.441,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2015

Previsioni dell'anno  
2016 

Previsioni dell'anno  
2017 

Previsioni dell'anno  
2018 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

130.131,71 previsione di competenza

previsione di cassa

515.924,75 463.150,28

526.915,00

395.215,00 390.215,00

0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 36,91 previsione di competenza

previsione di cassa

486.746,00 514.710,00

778.766,00

493.710,00 456.226,52

0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 575.417,16 previsione di competenza

previsione di cassa

477.407,33 398.442,77

914.955,60

335.160,18 335.160,18

0,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 324.409,38 previsione di competenza

previsione di cassa

8.809.517,76 18.325,00

364.182,79

10.000,00 10.000,00

0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 318.246,15 previsione di competenza

previsione di cassa

380.000,00 0,00

337.942,58

0,00 0,00

0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

521.901,07 previsione di competenza

previsione di cassa

2.000.000,00 3.000.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00 3.000.000,00

0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 5.979,82 previsione di competenza

previsione di cassa

750.000,00 705.000,00

710.003,35

690.000,00 690.000,00

0,00
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TITOLO 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2015

Previsioni dell'anno  
2016 

Previsioni dell'anno  
2017 

Previsioni dell'anno  
2018 

TOTALE TITOLI 1.876.122,20 previsione di competenza

previsione di cassa

13.419.595,84 5.099.628,05

6.632.765,32

4.924.085,18 4.881.601,70

0,00

TOTALE 
GENERALE DELLE 

ENTRATE

1.876.122,20 previsione di competenza

previsione di cassa

13.604.030,66 5.250.009,09

6.632.765,32

4.924.085,18 4.881.601,70

0,00
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