

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO PROVINCIA DI MESSINA

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)		previsione di competenza	10.871,04	64.939,79	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)		previsione di competenza	173.563,78	85.441,25	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2)		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento		previsione di cassa	0,00	0,00		
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DEL 2015	Previsioni dell'anno 2016	Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	130.131,71	previsione di competenza	515.924,75	463.150,28	395.215,00	390.215,0
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	36,91	previsione di cassa previsione di competenza	0,00 486.746,00	526.915,00 514.710,00	493.710,00	456.226,5
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	575.417,16	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 477.407,33	778.766,00 398.442,77 914.955.60	335.160,18	335.160,18
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		*			335.160,18 10.000,00	
		324.409,38	previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza	477.407,33 0,00 8.809.517,76	398.442,77 914.955,60 18.325,00		10.000,0
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	324.409,38 318.246,15	previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza	477.407,33 0,00 8.809.517,76 0,00 380.000,00	398.442,77 914.955,60 18.325,00 364.182,79 0,00	10.000,00	335.160,18 10.000,00 0,00 3.000.000,00



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO PROVINCIA DI MESSINA

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL		PREVISIONI DEFINITIVE DEL 2015			
		TERMINE DEL 2015			Previsioni dell'anno 2016	Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018
TOTALE TITOLI		1.876.122,20	previsione di competenza	13.419.595,84	5.099.628,05	4.924.085,18	4.881.601,70
			previsione di cassa	0,00	6.632.765,32		
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		1.876.122,20	previsione di competenza	13.604.030,66	5.250.009,09	4.924.085,18	4.881.601,70
			previsione di cassa	0,00	6.632.765,32		

Pag.

2